
UCHWAŁA NR XVI/149/2016
RADY GMINY MIRCZE

z dnia 29 czerwca 2016 r.

w sprawie uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy 
Mircze

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 446), art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 
września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 
250), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w 
Hrubieszowie – Rada Gminy Mircze uchwala, co następuje:

§ 1. 
Uchwala się regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Mircze, 

stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. 
Traci moc uchwała Nr XXX/219/2013 Rady Gminy Mircze z dnia 25 kwietnia 2013 r. 

w sprawie uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Mircze 
(Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego z 2013 roku, poz. 2509).

§ 3. 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 4. 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dnia od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubelskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Ryszard Wieczorek

Id: 6C60C6B6-C283-483B-93CC-B9DCC324C29B. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XVI/149/2016

Rady Gminy Mircze z dnia 29 czerwca 2016 r.

REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU NA TERENIE GMINY 
MIRCZE

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne.

§ 1. 
Regulamin określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie gminy 

Mircze.

Rozdział 2.
Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości.

§ 2. 
1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do prowadzenia selektywnej zbiórki 

odpadów komunalnych powstałych na terenie nieruchomości.

2. Obowiązek selektywnego zbierania odpadów komunalnych powstałych na terenie 
nieruchomości dotyczy następujących frakcji odpadów:

1) odpady zielone,

2) papier i tektura oraz opakowania z papieru i tektury,

3) tworzywa sztuczne oraz opakowania z tworzyw sztucznych,

4) metale oraz opakowania z metali,

5) zużyte baterie i akumulatory,

6) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny,

7) przeterminowane leki,

8) chemikalia,

9) meble i inne odpady wielkogabarytowe,

10) opakowania wielomateriałowe,

11) szkło oraz opakowania ze szkła,

12) odpady komunalne ulegające biodegradacji,

13) odpady budowlane i rozbiórkowe,

14) zużyte opony,

15) popiół z gospodarstw domowych.

Id: 6C60C6B6-C283-483B-93CC-B9DCC324C29B. Podpisany Strona 1



3. Powstające w gospodarstwach domowych odpady komunalne ulegających 
biodegradacji (tj. odpady kuchenne, oleje, tłuszcze jadalne, opakowania z drewna, odpady 
zielone i bioodpady) mogą być zagospodarowane przez właścicieli nieruchomości we 
własnym zakresie i na własne potrzeby w przydomowych kompostownikach lub odpady te 
zebrane selektywnie w przeznaczonych do tego pojemnikach/workach będą odbierane 
przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne.

4. Odpady w postaci zużytych baterii należy gromadzić w przeznaczonych do tego 
pojemnikach ustawionych na terenie gminy Mircze lub dostarczać do punktu selektywnego 
zbierania odpadów komunalnych. Natomiast zużyte akumulatory należy dostarczać do 
punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych lub do punktów sprzedaży 
akumulatorów.

5. Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny powstający w gospodarstwach domowych 
należy dostarczać do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych, albo 
przekazać przedsiębiorcy odbierającego odpady komunalne w wyznaczonym terminie 
odbioru tych odpadów.

6. Zużyte opony i chemikalia ( w tym opakowania po środkach ochrony roślin, puszki po 
farbach, lakierach, areozole, kleje) należy dostarczać do punktu selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych. Do punktu tego można dostarczać także takie odpady jak: 
świetlówki, żarówki, gaśnice.

7. Odpady budowlane i rozbiórkowe należy zbierać w zamówionych indywidualnie u 
przedsiębiorcy odbierającego odpady komunalne przeznaczonych do tego rodzaju odpadów 
pojemnikach uniemożliwiających pylenie. Pojemnik ten należy następnie udostępnić do 
odebrania przedsiębiorcy odbierającemu odpady komunalne w uzgodnionym z tym 
przedsiębiorcą terminie. Pojemniki należy ustawiać w takim miejscu, aby nie utrudnić 
korzystania z nieruchomości i zapewnić dojazd przedsiębiorcy odbierającemu odpady 
komunalne. Odpady budowlane i rozbiórkowe można też dostarczać do punktu 
selektywnego zbierania odpadów komunalnych.

8. Przeterminowane leki należy dostarczać do punktu selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych.

9. Meble i inne odpady wielkogabarytowe należy przekazywać przedsiębiorcy 
odbierającemu odpady komunalne w wyznaczonym terminie odbioru tych odpadów lub 
dostarczać z nieruchomości do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych.

10. Odpady o których mowa w ust. 2 pkt 1– 4 i pkt 10-12 oraz pkt 15 oraz zmieszane 
odpady komunalne należy zbierać w pojemniki/worki oraz udostępniać do odbioru 
przedsiębiorcy odbierającemu odpady komunalne w wyznaczonym terminie odbioru tych 
odpadów. Pozostałe selektywnie zebrane odpady należy bezpośrednio przekazywać do 
punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych lub wyżej wskazanych miejsc ich 
odbioru.

11. W sytuacji kiedy odpady komunalne zebrane selektywnie tj. szkło i opakowania 
szklane, tworzywa sztuczne, papier i tektura, opakowania wielomateriałowe, metal i 
opakowania z metalu, odpady ulegające biodegradacji oraz popiół z gospodarstw 
domowych zostały wytworzone w większej ilości i pozbycie się tych odpadów jest 
konieczne poza terminami odbioru tych odpadów określonymi w harmonogramie odbioru 
odpadów obowiązującym na terenie gminy Mircze to odpady te można przekazywać do 
punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych.

Id: 6C60C6B6-C283-483B-93CC-B9DCC324C29B. Podpisany Strona 2



§ 3. 
1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do uprzątnięcia błota, śniegu, lodu i innych 

zanieczyszczeń z chodników położonych wzdłuż nieruchomości. Uprzątnięcie błota, 
śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z chodników położonych wzdłuż nieruchomości 
powinno nastąpić niezwłocznie po ich zaśnieżeniu, oblodzeniu lub zanieczyszczeniu.

2. Błoto, śnieg, lód i inne zanieczyszczenia, uprzątnięte z chodników położonych wzdłuż 
nieruchomości, należy gromadzić na skraju chodnika od strony jezdni z zachowaniem 
możliwości odpływu wody i nie powodując utrudnienia w ruchu pieszych lub pojazdów.

3. Zabrania się usuwania błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z chodnika na 
jezdnię oraz z jezdni na chodnik.

§ 4. 
1. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami może odbywać się na terenie 

nieruchomości na utwardzonej nawierzchni przy użyciu środków ulegających biodegradacji 
oraz pod warunkiem, że powstające ścieki odprowadzane będą bezpośrednio do zbiorników 
bezodpływowych, ścieki takie nie mogą być bezpośrednio odprowadzane do ziemi, 
zbiorników wodnych oraz kanalizacji deszczowej.

2. Doraźne naprawy pojazdów samochodowych związane z bieżącą eksploatacją pojazdu 
samochodowego mogą się odbywać w obrębie nieruchomości w miejscu wyznaczonym 
przez właściciela nieruchomości pod warunkiem, że nie są uciążliwe dla sąsiednich 
nieruchomości i nie mają negatywnego oddziaływania na środowisko, odpady powstające 
podczas naprawy są zbierane zgodnie z obowiązującymi przepisami.

Rozdział 3.
Rodzaje i minimalna pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów

komunalnych na terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych, warunków
rozmieszczania tych pojemników i ich utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym,

porządkowym i technicznym.

§ 5. 
Właściciele nieruchomości zamieszkałych do zbierania odpadów komunalnych mogą 

stosować pojemniki lub worki. Właściciele nieruchomości niezamieszkałych do zbierania 
odpadów komunalnych mogą stosować tylko pojemniki.

§ 6. 
Pojemniki/worki na odpady komunalne należy ustawić w miejscach łatwo dostępnych 

zarówno dla ich użytkowników jak i przedsiębiorcy odbierającego odpady komunalne, 
zabezpieczonych przed zbieraniem się w tym miejscu wody i błota, w sposób nie 
powodujący nadmiernych uciążliwości i utrudnień dla mieszkańców nieruchomości, 
sąsiadów lub osób trzecich.

§ 7. 
1. Właściciele nieruchomości są zobowiązani zapewnić przedsiębiorcy odbierającemu 

odpady komunalne dostęp do pojemników, w sposób umożliwiający opróżnienie 
pojemników bez narażenia na szkodę ludzi, budynków bądź pojazdów.

Id: 6C60C6B6-C283-483B-93CC-B9DCC324C29B. Podpisany Strona 3



2. Właściciele nieruchomości w zabudowie zagrodowej i jednorodzinnej w dniu odbioru 
odpadów komunalnych mają obowiązek wystawić pojemniki/worki przed wejściem na 
teren nieruchomości. Dopuszcza się możliwość odstąpienia od wymogu wystawiania 
pojemnika/worka w porozumieniu z przedsiębiorcą odbierającym odpady komunalne.

3. W zabudowie wielorodzinnej właściciele nieruchomości w dniu odbioru odpadów 
komunalnych mają obowiązek wystawić pojemniki/worki w wyznaczonych do tego 
miejscach.

§ 8. 
1. Do selektywnej zbiórki odpadów komunalnych należy stosować pojemniki lub worki 

w odpowiedniej kolorystyce:

1) zielone z przeznaczeniem na szkło i opakowania szklane,

2) żółte z przeznaczeniem na tworzywo sztuczne,

3) niebieskie z przeznaczeniem na papier i tektura, opakowania wielomateriałowe,

4) czerwony z przeznaczeniem na metal i opakowania z metalu,

5) brązowe z przeznaczeniem na odpady ulegające biodegradacji,

6) szare z przeznaczeniem na popiół z gospodarstw domowych.

2. Do selektywnej zbiorki odpadów komunalnych należy stosować pojemniki/worki 
w kolorystyce określonej w ust. 1, tj. pojemnik/worek na każdą frakcję odpadów 
wymienioną w § 8 ust. 1 oraz pojemnik/worek na zmieszane odpady komunalne (odpady 
niesegregowane) z wyjątkiem nieruchomości niezamieszkałych, gdzie do selektywnej 
zbiórki odpadów komunalnych należy stosować tylko pojemniki.

3. Worki szczelnie zamknięte należy przekazywać przedsiębiorcy odbierającemu odpady 
komunalne.

4. Do zbierania zmieszanych odpadów komunalnych można stosować pojemniki lub 
worki, natomiast na nieruchomościach niezamieszkałych należy stosować tylko pojemniki.

5. Odpady opakowaniowe, jeżeli rodzaj materiału na to pozwala przed wrzuceniem do 
pojemnika lub worka należy tak zgnieść, aby zachowały zmniejszoną objętość. Z odpadów 
opakowaniowych zakręcanych przed zgnieceniem należy usunąć zakrętki.

6. Pojemniki i worki służące do zbierania odpadów komunalnych powinny być utrzymane 
w odpowiedniej kolorystyce oraz mogą posiadać opis określający ich przeznaczenie.

7. Pojemniki powinny być utrzymywane w czystości, nie mogą być uszkodzone 
i niekompletne (bez pokrywy).

§ 9. 
1. Określa się następujące rodzaje pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych na terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych:

1) pojemniki o pojemności 120 l.,

2) pojemniki o pojemności 240 l.,

3) pojemniki o pojemności 1100 l.,

4) pojemniki ( KP 7) o pojemności 7000 l.,

5) worki o pojemności 120 l., 160 l i 240 l.,

Id: 6C60C6B6-C283-483B-93CC-B9DCC324C29B. Podpisany Strona 4



6) kosze uliczne o minimalnej pojemności 40 l..

2. Określa się minimalną pojemność pojemników/worków przeznaczonych do zbierania 
zmieszanych odpadów komunalnych w zabudowie jednorodzinnej, zagrodowej 
i wielorodzinnej – 120 l..

3. Określa się minimalną pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania 
zmieszanych odpadów komunalnych na nieruchomościach na których nie zamieszkują 
mieszkańcy, ale są wytwarzane odpady komunalne – 120 l..

4. Określa się minimalną pojemność pojemników/worków przeznaczonych do 
selektywnego zbierania odpadów komunalnych w zabudowie jednorodzinnej, zagrodowej i 
wielorodzinnej – 120 l..

5. Określa się minimalną pojemność pojemników przeznaczonych do selektywnego 
zbierania odpadów komunalnych na nieruchomościach, na których nie zamieszkują 
mieszkańcy, ale są wytwarzane odpady komunalne – 120 l..

6. W miejscach publicznych takich jak chodniki, place, skwerki, zieleńce, parki, 
przystanki autobusowe odpady komunalne należy gromadzić w koszach ulicznych o 
minimalnej pojemności 40 l.. Kosze uliczne mogą też zostać ustawione na innych terenach 
przeznaczonych do użytku publicznego.

7. Kosze uliczne rozmieszcza się nie częściej niż co 150 m..

8. Kosze uliczne należy utrzymywać w stanie technicznym uniemożliwiającym 
wydostanie się odpadów pod wpływem wiatru, deszczu i innych czynników zewnętrznych.

Rozdział 4.
Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z 

terenu nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego.

§ 10. 
1. Odpady komunalne zmieszane z terenu nieruchomości, na której zamieszkują 

mieszkańcy odbierane będą z następującą częstotliwością:

1) w przypadku zabudowy zagrodowej i jednorodzinnej - raz w miesiącu,

2) w przypadku zabudowy wielorodzinnej – raz na dwa tygodnie.

2. Odpady komunalne selektywnie zbierane z terenu nieruchomości na której zamieszkują 
mieszkańcy, odbierane będą z następującą częstotliwością:

1) w przypadku zabudowy zagrodowej i jednorodzinnej - raz w miesiącu,

2) w przypadku zabudowy wielorodzinnej – raz na dwa tygodnie.

3. Ustala się następującą częstotliwość usuwania odpadów komunalnych z terenów 
przeznaczonych do użytku publicznego:

1) kosze uliczne należy opróżniać raz na dwa tygodnie, a w razie zwiększonej ilości 
odpadów, z częstotliwością niedopuszczającą do ich przepełnienia,

2) inne pojemniki raz na miesiąc.

4. Odbieranie mebli i innych odpadów wielkogabarytowych i zużytego sprzętu 
elektrycznego i elektronicznego odbywać się będzie w ramach półrocznych zbiórek w 
systemie „u źródła” (1 raz na pół roku).

5. Odpady budowlane i rozbiórkowe będą odbierane zgodnie § 2 ust. 7.

Id: 6C60C6B6-C283-483B-93CC-B9DCC324C29B. Podpisany Strona 5



6. Zbiorniki bezodpływowe i przydomowe oczyszczalnie ścieków powinny być 
opróżniane nie rzadziej niż raz na pół roku.

7. Odpady komunalne zmieszane i selektywnie zbierane będą odbierane przez 
przedsiębiorcę od właścicieli nieruchomości zgodnie z harmonogramem odbioru odpadów 
komunalnych obowiązującym na terenie gminy Mircze.

Rozdział 5.
Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami.

§ 11. 
Wojewódzki Plan Gospodarki Odpadami dla województwa lubelskiego wprowadza 

następujące wymagania:

1) zmniejszenie ilości odpadów komunalnych ulegających biodegradacji 
unieszkodliwianych przez składowanie. W stosunku do ilości tych odpadów wytwarzanych 
w województwie lubelskim w roku 1995, dopuszcza się do składowania następujące ilości 
odpadów ulegających biodegradacji:

- do dnia 16 lipca 2020 r. nie więcej niż 35%,

2) przygotowanie do ponownego wykorzystania i recyklingu materiałów odpadowych, 
takich jak papier, metal, tworzywa sztuczne i szkło z gospodarstw domowych i w miarę 
możliwości odpadów innego pochodzenia podobnych do odpadów z gospodarstw 
domowych na poziomie minimum 50% ich masy do końca 2020 roku,

3) przygotowanie do ponownego użycia, recyklingu oraz innych form odzysku materiałów 
budowlanych i rozbiórkowych. Poziomy odzysku odpadów budowlanych i rozbiórkowych 
na poziomie:

- rok 2017 - 55%,

- rok 2020 - 70%,

4) wydzielenie odpadów niebezpiecznych ze strumienia odpadów komunalnych i poddanie 
ich procesom unieszkodliwiania. Osiągnięcie następujących poziomów selektywnego 
gromadzenia odpadów niebezpiecznych i poddanie ich unieszkodliwieniu:

- rok 2017 - 60%,

- rok 2020 - 95%.

Rozdział 6.
Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed 

zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów 
przeznaczonych do wspólnego użytku.

§ 12. 
1. Zwierzęta domowe, a w szczególności psy i koty powinny być utrzymywane tak, aby:

1) nie stwarzały i nie stanowiły zagrożenia dla zdrowia i życia ludzi i zwierząt,

2) nie stanowiły uciążliwości dla osób trzecich,

3) nie zanieczyszczały terenów przeznaczonych do użytku publicznego,

4) nie zakłócały ciszy domowej, szczególnie w porze nocnej przez wycie, szczekanie albo 
inne głośne zachowanie.

Id: 6C60C6B6-C283-483B-93CC-B9DCC324C29B. Podpisany Strona 6



2. Właściciel nieruchomości, po której pies porusza się swobodnie, zobowiązany jest 
zabezpieczyć nieruchomość w taki sposób, aby zapobiec możliwości wydostania się psa 
poza jej granice.

3. W miejscach publicznych psy należy prowadzić na smyczy, a psy rasy uznawanej za 
agresywną na smyczy i w kagańcu.

4. Właściciele zwierząt domowych są zobowiązani do uprzątania zanieczyszczeń 
spowodowanych przez te zwierzęta w miejscach przeznaczonych do użytku publicznego, w 
szczególności: klatki schodowe, jezdnie, parkingi, chodniki, ulice, place, parki, tereny 
zielone oraz w innych miejscach przeznaczonych do wspólnego użytku poprzez zebranie 
zanieczyszczeń do szczelnego woreczka papierowego lub foliowego i wrzucenia ich do 
kosza na odpady.

Rozdział 7.
Wymagania utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z 

produkcji rolniczej.

§ 13. 
1. Zakazuje się chowu i utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych 

z produkcji rolniczej tj. na terenach zajętych przez zabudowę wielorodzinną i instytucje 
użyteczności publicznej.

2. Na pozostałym terenie wyłączonym z produkcji rolniczej dopuszcza się utrzymywanie 
zwierząt gospodarskich pod warunkiem:

1) posiadania budynków gospodarskich przeznaczonych do hodowli zwierząt 
spełniających wymogi odrębnych przepisów,

2) wytwarzane podczas hodowli odpady i nieczystości będą gromadzone i usuwane 
zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami,

3) utrzymywanie i prowadzenie hodowli nie będzie uciążliwe dla otoczenia (zapach, 
hałas), a w szczególności dla nieruchomości sąsiednich.

Rozdział 8.
Wyznaczanie obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej

przeprowadzania.

§ 14. 
1. Obowiązkowej deratyzacji podlegają obszary obejmujące:

1) budynki wielorodzinne podpiwniczone,

2) obiekty handlowe branży spożywczej,

3) magazyny żywności i płodów rolnych,

4) zakłady przetwórstwa żywności, rzemieślnicze, usługowe i produkcyjne,

5) lokale gastronomiczne,

6) obiekty, w których prowadzona jest działalność w zakresie zbierania lub przetwarzania 
odpadów.

2. Trutkę należy wykładać dwukrotnie w ciągu roku: I termin - marzec - kwiecień,                        
II termin - wrzesień – październik.

Id: 6C60C6B6-C283-483B-93CC-B9DCC324C29B. Podpisany Strona 7




